PRESS RELEASE

平成22年2月12日
各 位

住信SBIネット銀行株式会社

SBI 証券口座開設同時申込受付開始のお知らせ
～銀行・証券の連携サービスが更に便利に～

住信 SBI ネット銀行株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：田中嘉一、以下「住信 SBI ネット

銀行」）は、平成 22 年 2 月 14 日（日）より、株式会社 SBI 証券（以下「SBI 証券」）の口座開設同時申

込みの受付を開始し、住信 SBI ネット銀行口座開設のお申込みの際に、SBI 証券口座開設のお手続きも

同時に行えることとなりましたので、お知らせいたします。

これにより、住信 SBI ネット銀行に新たに口座開設するお客さまは、住信 SBI ネット銀行の口座開設の

お申込み後、引続き SBI 証券の口座開設をお申込みできるようになります。その際、住信 SBI ネット銀

行 WEB サイトで入力したお客さま情報は SBI 証券 WEB サイトに引き継がれますので、お客さまは入

力の手間を軽減することができます。

これまで住信SBIネット銀行とSBI証券は、「SBIハイブリッドTM預金（預り金自動スィープサービス）」

「アグリゲーション機能」「追加保証金等自動振替サービス」など各種連携サービスを提供し、銀行口座

の「決済機能」と証券口座の「資産運用機能」の緊密な連携を実現してまいりました。

このたびの SBI 証券口座開設同時申込受付開始により、より多くのお客さまに、住信 SBI ネット銀行と

SBI 証券の口座を相互補完的にご利用いただけるものと期待しています。

今後も住信 SBI ネット銀行は、「顧客中心主義」の経営理念のもと、SBI 証券との連携を深めることに

よって、お客さまの利便性向上と、より一層のサービス拡充に努めてまいります。

※住信 SBI ネット銀行、SBI 証券のお取扱商品については下記【ご参考資料】の「お取扱金融商品一覧」

にてご確認ください。

  PRESS RELEASE

【ご参考資料】

■お取引きのイメージ

為替証拠金取引

（FX）

外貨預金

円定期預金

円普通預金

外国債券

投資信託

国内債券

国内株式

銀行 証券

住信 SBI ネット銀行
SBI 証券

（金融商品取引業者）

SBIハイブリッドＴＭ預金
（預り金自動スィープサービス）

外国株式

■お取扱金融商品一覧

住信 SBI ネット銀行 金融商品 SBI 証券
（金融商品取引業者）

○ 円普通預金
○ SBIハイブリッドＴＭ預金
○ 円定期預金
○

「コイントス」 元本通貨変動型円仕組預金

○ 外貨普通預金
○ 外貨定期預金
○

「くりっく 365」 取引所為替証拠金取引（FX）

○
「Oh! FX」 店頭為替証拠金取引（FX）

○
「SBI FX α」

投資信託 ○
国内株式・ETF ○

国内債券 ○
外国株式 ○
外国債券 ○

先物・オプション ○
カバードワラント ○

CFD ○
※お取扱金融商品は一部のみ抜粋。「 」内は商品名。
※詳しくは当社WEBサイト（http://www.netbk.co.jp/）でご確認ください。

商号等  住信 SBI ネット銀行 株式会社 登録金融機関
登録番号 関東財務局長（登金）第 636 号
加入協会 日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会
委託金融商品取引業者  株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者
登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号
加入協会 日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会

*******************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 住信 SBI ネット銀行 企画部    03-6229-1247

http://www.netbk.co.jp/